PAGE
6

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2020

№ 204
	О внесении изменений                       в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных

организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города                             от 15.02.2019 № 417

В целях регулирования правоотношений, связанных с оплатой труда работников муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования «Город Березники»,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования  муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города от 15.02.2019 № 417 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.в приложение 2 к Положению согласно приложению 1                      к настоящему постановлению;

1.2.приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления,                      на Официальном портале правовой информации города Березники                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                     на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1

к постановлению

администрации города

от 14.02.2020 № 204
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2
к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных организаций дополнительного образования
муниципального образования «Город Березники»,
утвержденному постановлением администрации города
от 15.02.2019 № 417
1.Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Установить размеры должностных окладов обслуживающего персонала муниципальной организации дополнительного образования муниципального образования «Город Березники» (далее - организация дополнительного образования):

2.1.ПКГ должностей руководителей структурных подразделений.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первый квалификационный уровень

	1.1.
	Заведующий отделением, заведующий отделом
	19240

2.2.ПКГ общеотраслевых профессий служащих первого уровня: первого квалификационного уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Делопроизводитель

	5866

2.3.ПКГ общеотраслевых профессий служащих второго уровня.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первый квалификационный уровень

	1.1.
	Администратор, лаборант
	5866

	2.
	Второй квалификационный уровень

	2.1.
	Заведующий хозяйством

	16120

2.4.ПКГ общеотраслевых профессий служащих третьего уровня:  первый квалификационный уровень.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Экономист

	16120

2.5.ПКГ общеотраслевых профессий рабочих первого уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Гардеробщик, сторож, дворник, подсобный рабочий

	5866

	2.

	Уборщик служебных помещений

	5590

2.6.Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Водитель автомобиля

	9024

2.7.Определение размера должностного оклада медицинских, библиотечных и других работников организации дополнительного образования, не относящихся к работникам образования.

2.7.1.ПКГ должностей работников культуры, искусства                          и кинематографии.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Должности ведущего звена

	1.1.
	Заведующий музея

	9024

	2
	Первый квалификационный уровень рабочих

	2.1.
	Костюмер

	5866

2.7.2.ПКГ должностей работников речного транспорта.
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Моторист-рулевой

	12846

	2.
	Радиооператор

	12687

	3.
	Помощник капитана-механика

	14273

	4.
	Капитан-механик

	15859

2.8.Определение размера должностного оклада по должностям, не включенным в ПКГ должностей работников образования.

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Механик, механик
по обслуживанию звуковой техники 5-й разряд

	9024

	2.

	Рабочий береговой
2-й разряд, машинист сцены 4-й разряд, осветитель
5-й разряд

	5866

».
Приложение 2

к постановлению

администрации города

от 14.02.2020 № 204
Приложение 5

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования

«Город Березники»

Размеры выплат стимулирующего характера

	№

п/п
	Стимулирующие выплаты
	Должности работников
	% стимулирующей выплаты

	1
	2
	3
	4

	1.

	Стимулирующие выплаты

за успешное

и добросовестное

исполнение работником своих должностных обязанностей

	Делопроизводитель, костюмер, администратор,  гардеробщик,

сторож, дворник, уборщик служебных помещений,

подсобный рабочий, лаборант, рабочий береговой 2-й разряд, осветитель 5-й разряд, машинист сцены

4-й разряд

	до 107 %

	2.

	Заведующий хозяйством, капитан-механик, помощник

капитана-механика,

моторист-рулевой, радиооператор, экономист,

заведующий отделением, заведующий отделом

	до 30 %

	3.

	Заведующий музея, водитель автомобиля, механик

по обслуживанию звуковой техники

5-й разряд,

механик

	до 35 %

_1183356867.doc
[image: image1.png]